**D**ecernimus. dū pro. i. postq; vi. mensur. uide quod  
le. et no. lxxii. di. p̄posuisti. in gl. ex h. rē. et dicit io.  
de san. q. in hoc tēpore si p̄putabit tēpas i quo fa-  
it in redēdō et morā faciēdō. ar. ex de cōcē. p̄ben. qm. ff. et  
qui. cau. ma. si cui. et l. qui manumittit. in fi. ad abbates. ad  
hoc. xviii. q. ii. c. abbates. et est hic ar. q. abbates non cogunt  
uenire ad conciliū sui metropolitani. et d. hoc dicit. l. q. vii. c.  
cōueniētibus. ubi uide. plebem. ergo laici interesse debēt epi-  
scopali cōcilio. quod uerū est in hoc casu. Sed nōne suffice-  
ret cōgregari clericos et ipsi postea significarent probianis  
suis credo q. sic sed hoc sit ad maiorē fidē habēdam. maior  
enī fides adhibet uerbis episcopi q̄ alterius clerici hu. et quod  
hic dicit uerū intellige si aliquid de nouo statutu fuerit alias  
non fm io. de sã. xxiii. di. cōmunis. de conse. di. iiii. placuit. iiii.  
quatenus idest ut. q. si secūda pars. excōicacionis. i. suspēsi-  
onis ab officio io. et lau. sed tamē. p̄pter hoc deponi non po-  
test. quia pene sunt molient et non exasperande f3. b. et no.  
hic contra quorundā opinionē sententiā excōicacionis dicit  
sententiā. x. q. iiii. sententiā. sic etiā absolutio ab excōicacione di-  
citur sententiā. ut. xi. q. iiii. c. ii. et ibi de hoc per hu. dicit tamē f3  
et q. excōicacio uel interdicu improprie dicit sententiā. et hoc  
ideo quoniam potius puniēt q̄ cause sine imponat. vñ dicit b.

q' hic non est excoicatio sed suspensio duorum mensum io. C' in pma glo. in fi. adde. intellige ut ibi dicit.

Distinctio. xix.

**D**E epistolis uero. **S**upra tractauit de auctoritate canonu' & constitutionibus sanctoru'. sed aliquis posset dubitare utz decretales epistole candē viz habeat euz canonibus ideo subijcit bāc. xix. di. in qua ostēdit q' sic. Et diuidit in duas ptes. In pma dicit qd dicitur est scz q' decretales viz habent canonu' p. C' De his. C' in pma glo. ibi canonu'. adde & sub. & constitutionibus sanctoru'. ut. xv. di. C' in ca. glo. ibi generalis. adde. banc sūam hic sequit bu. & lau. Nota tñ q' nemo ligat cōstitutione anteqz ad euz puenit. ut. xxxvi. q. ij. si autē. lxxxi. di. pposuisti. ubi no. bu. q' puenire intelligit siue p publicationē ibi factā siue per famāz ubiqz sit alibi publicata. nā decretales quedā ad qsdam puincias misse sunt & tñ obtinent etiā ibi quo nō pueniūt. nisi per famā & ibi etiā iudicandū est fm eas si certū est iudici q' sunt decretales. ut. j. c. i. Si uero dubitat an sint decretales uel nō questio est facti & ei qui eas inducit incūbit pbatio fm bu. Sed vñ dicebat q' si allegat decretalis cōtraria iuri positio statū est abijcienda nisi cōsonet cōsuetudini q' i illo loco abrogat ius cōe. C. cōia. p. uenditor. & tunc est admittēda decretalis nō quia decretalis sed qa fauet cōsuetudini. nec obstat huic dicto in autē. nulli iudi. §. & hoc uero. C' de p'ca. imp. offe. l. quōtēs. nā intelligi debet quādo cōstabat rescriptū esse imperatorū. hic autē agimus ubi non cōstat de decretali per bullā uel alio mō. Si autē nō est contra ius. sed pter ius locū habet decretalis. cē de fide instr. pastorāl qñ autē sunt cōtra uel pter dicit. viij. q. i. §. ex his. in fi. vnde si ledat ius alicuius uel in partē uel in totū recurrit ad iuris conditorē. si tñ talis decretalis cōsonat iuri statū admittit de bet sed licet cōsonat cōsuetudini nō statim admittit nisi cōsuetudo admittat. cē de re iudi. cū cā. Itē si talis decretalis ē allegata cōtra ius statū est abijcienda. sed si contra cōsuetudinem & cōsonat cū iure nō statim est abijciēda sed ad papaz ē recurrendū. & si dicit se cōstituisse abrogat cōsuetudines. ius enī editū cōtra cōsuetudinē ei abrogat. ff. d' sepul. uio. l. iij. §. diuus. & hoc intellige fm id qd habet cē li. vi. de cōsti. litz romanus. & hec uera sunt circa decretales que allegant scdm vñ. q' ita no. in pte. de re. pastorāl. ubi tñ no. ioh. & gof. q' si aliq' decretalis cōtra ius inueniat non statū reijcit sed superior cōsulit ut ibi dicit. Tu dicas q' cōstitutio an infirmatōz neminē cōstringit cū decretū nō liget ignozātes. ff. de de re. qd oz. fa. l. vlti. nō enīz cōtempnit disciplinā qui ignozant mīlitē. ff. loca. si ignozās. vñ iudex pōt merito dubitare. ut dicit pte. de re. pastorāl. eo q' cōstitutio que allegat nō est publicē infirmata. cē de postu. pte. c. l. in autē. ut fac. no. cōsti. col la. v. & in pte. c. si autē. pposuisti. quod tamē intelligo cum de terminatione eius qd fm hosti. s. dixi. pōt dici q' cōstitutio nō ligat nisi a tēpore scientie. ut patz in eo quod legiz & no. i pte. c. pposuisti. iuxta fi. & xij. q. ij. de laiciis. ubi de hoc. Sz fm canones decretū ligat ignozātes. ut pbat lib. vi. de pben. dudū. §. nos igit. v. & quidē. & c. si beneficia. & c. quodaqz. ad idē cē. lo. de elec. si eo tēpore. vnde sane intellige qd dicitur est. C' in ca. gl. ibi sed si dubium. adde. dic datus circa hoc q' decretalis epistola aut diffinit aut imperat aut p'hibz aut p'caat aut indulget. Quādo diffinit habet locū qd scz. s. c. dicitur est. Quādo imperat necessitate insert & cōtra resistētē. pcedet fm ordinē qui habet. xxiiij. q. iij. forte. fm io. de fan. & sic trāsgressor penā meret. sed nō ad primā offensāz dz deponi. xxiiij. q. iij. de illicita. l. q. vlti. c. penā. Quādo uero p'hibitionē continet necessitate insert. ut. xxxij. q. vi. nō mecha beris. fm io. de fā. non tamē pro p'imo cōceptū. similē de positionem meret. lxxiiij. di. honoratus. in utroqz tñ casu de

ponitur. si uel contumacia arguatur uel per se illicitum fuerit quod p'hibet. ut. xij. di. in pluribus ca. psumit. Quādo p'caat non est coactio iustū tñ est ut obediat. lxxv. di. archidia conū. xxvii. q. i. sic enim. qñ indulget nullo mō trahit ad cōsequentiā fz iof. Et hoc uideas qd dixi. j. c. nulli. & xi. q. iij. qui cōcauit. iij. di. §. leges. ibi uideas.

**R**omanozū opuscula canones dicant conciliozū decreta & decretales epistole dicant romanozū pontificū. aliozū uero patrū scripta non decreta uel decretales uel canones sed opuscula dicant hu. teneat. hoc uerum est de his que seruāda indixit generaliter secus in alijs xxxi. di. aliter. de conse. di. i. de hymnis. fm bu. uel dispensatione. i. cōsideratione diuersa. ad hoc enīz & discretio & diuersozū cōsideratio debet hominē inducere ut decretales suscipiat hu. qz v. hic ponit rōnem eozū quare nō recipient eas scz quia in corpore canonū nō continent hu. aut pro nō. cor p'ore quod fecit ysi. fm ber. tamē ipsi v. solum. i. solūmodo. nunc scz cū pro eis nō faciunt. sed cōtra hu. p'iuilegiōz que dam enīz p'iuilegia dicebāt se habere que uidebant infringi per decretales & ideo cōtra se nō recipiebāt illa. hu. Itē v. hic reduct eos ad incōueniens. sancti Gregorij cū eadē sit ratio utrobiz. & sic est arg. ius debere. p'tendi ad oia ad que iuris ratio p'tendit & contra. sic. xxxi. di. si laicus. s. i. di. consuetudo. de cōse. di. i. de hymnis. fm bu. ff. ad. l. acq. illud. eqtat enī ratio diuersas species. & c. de cōsti. pecuni. l. vlt. ff. de uer. obli. l. a. tūto. cē de tranlat. epī. inter cor. quādoqz tamē plus prorogatus qz iuris ratio. xix. q. ij. uic. xxvii. di. c. a' p'phos. iij. q. viij. §. tria. quādoqz magis artat. C' ne de sta. de func. quod est cōstitutū fm io. de fan. & laur. Responsuri. ij. ps. innocētie illud. c. aut nō est in hoc uolumine. uel est illd quod habet. xx. di. de qbus. hu. & io. de fā. qbus v. nimirū. id est certe hu. in illa. l. cōtra. f. decretales instituta. itaqz nihil interest. lex uidet cōtradidere in autē. ut sponsa. lar. §. ij. ibi enī dicit q' si in uno instrumētō fiat mentio de alio illud nō ualet nisi aliud appareat. lau. ad idē. c. di. cōtra morē. ubi de hoc. & cē de uer. sig. abbate. ubi de hoc uideas. dic fz hosti. q' aut intelligit in eo casu cū secundū capit fidem ex p'imo. uerbi gratia. appaz instrumentū quo dicit qd in alio instrumētō continet istū debere illi centū quo casu nisi illud aliō instrumētū appareat ille ab isto nihil poterit exigere ratioe istius instrumētū. nō possunt cōmode. & dicit nō posse fieri q' non pōt cōmode fieri. ar. j. xxxiiij. q. v. qui sunt. bug. cis. f. ca' nomibus. interserit scz. c. leonis. hu. consona v. gelasius. sed quare allegat auctoritatē gelasij. nā forte eodem modo eozū auctoritatē non recipiēt. Rñ. istū bene accipiebāt istius dicta sicut & inno. de quo. s. facta est mentio alias nō esset cogēs ratio uel obiectio lau. Et nota q' hec est cōsuetudo Nicolai scz q' semp in cā ecclesiastica introduxit tales. ut. x. di. lege. xxi. di. nunc autē. iij. q. v. quia suspecti. fm bu. decretales hic inueniunt. xv. di. sancta romana. hu. in quo. v. dicit & ita p' omisso habet. ff. de uer. obli. l. quicqd. arg. cōtra. ff. de con. cā. da. l. si extraneus. lau. Episcopozi. no. arg. pro snia illoz qui dicebāt hoc tēpore licitū fuisse p'amatibus deponē epī scopos. & sic intelligit illud. c. ij. q. i. c. p'imates. ar. s. xvi. di. c. i. lau. His ita tertia pars. C' in glo scz recipiendo ibi. testi bus. adde. ibi dicit. C' in ca. glo. ibi sunt uerū. adde. ibi solo. C' in glo. licet leges. ibi. sic & cē. adde. ultra mediuz. c. v. fm autē. ubi de hoc & ibi dicit. C' in glo. arg. qd ibi. cōprehēdit adde. ad idē de pe. di. ij. si enim. & di. iij. adbu. & de conse. di. iij. ut ostenderet. ff. de nego. gef. l. iij. & apostolus. omnia subiecit sub pedibus eius. in eo enī q' omnia ei subiecit nihil dimisit non subiecit ei. ubi dicit exposito dū dicit omnia nec terrena nec celestia dimisit. aug. quoz sup illū locū ps. qui sanat omnes languores & c. si sanat inquit oēs languores nullū dimittit. Itē super illum locū iobānis. erat lux ue ra que illuminat omnē hominē uenientē in hūc mundū & c.